

GONIEC KRAKOWSKI

CENY OGŁOSZEŃ: Po tekście 1 mm 1 w aspalcie (szer. sup. 22 mm) 26 gr. W tekście 1 mm w 4 aspalcie (szer. sup. 69 mm) 3.— Zł. Drobne za słowo 24 gr. Pierwsze słowo tłusty druk (najwyżej 3 słowa) 40 gr.

Rok III.

Nr. 139.

Kraków, wtorek 17 czerwca 1941 r.

Nadesłano, a nie samowolnie przez Redakcję rekopisy będą wracane autorom jedynie wówczas, gdy dołączone zostaną znaczki pocztowe na opłacenie przebiegi zwrotnej. Prenumerata miesięczna 4.50 Zł. z odnośnikiem do domu 5 Zł. Na prowincji dopłata porta. Konto czekowe: Warszawa 658

Chorwacja przystąpiła do Paktu Trzech Mocarstw

Podpisanie aktu przystąpienia odbyło się w Wenecji.

Wenecja, 16 czerwca. W historycznym pałacu Dożów w Wenecji odbyło się w niedzielę o godz. 12-tej w południe podpisanie protokołu w sprawie przystąpienia Chorwacji do Paktu Trzech Mocarstw. Uroczysty akt podpisania nastąpił w historycznej wspólnie sali senatorskiej, ozdobionej ściennymi malowidłami Tycjana i Tintoretta. Cała Wenecja tonęła w powodzi tysięcy flag niemieckich, włoskich, japońskich i chorwackich, jak również innych państw, uczestników paktu trzech mocarstw.

Delegacje mocarstw, przybyłe celem uczestniczenia w akcie podpisania przez Chorwację przystąpienia do paktu trzech, udały się do Pałacu Dożów w zwartym orszaku, mając na czele ministra spraw zagranicznych Niemiec von Ribbentrop, ministra spraw zagranicznych Włoch hr. Ciano oraz szefa państwa chorwackiego Ante Pavelicza.

W historycznej sali senatorskiej zajęli miejsca na trybunie, w środku hr. Ciano, na prawo od niego dr. Pavelicz, marszałek Chorwacji Kwaternik i chorwacki minister spraw zagranicznych Lorkowicz, obok go-spodarska hr. Ciano niemiecki minister spraw zagranicznych von Ribbentrop, dalej ambasador japoński Horikiri, oraz postępowe Węgier, Bułgarii, Rumunii i Słowacji.

Przemówienie hr. Ciano w krótkim serdecznym przemówieniu powitał przedstawicieli mo-

carstw, poczem odczytano protokół w sprawie przystąpienia Chorwacji do paktu trzech mocarstw. Z kolei nastąpił uroczysty akt podpisania protokołu przez obecnych przedstawicieli mocarstw.

Następnie powstał hr. Ciano celem wygłoszenia swego oświadczenia. Po tem oświadczeniu dr. Pavelicz złożył swoją deklarację w języku chorwackim. Deklarację tę przetłumaczono następnie na język włoski.

Po zakończeniu uroczystego aktu, minister spraw zagranicznych hr. Ciano i niemiecki minister spraw zagr. von Ribbentrop złożyli gratulacje dr. Paveliczowi z okazji przystąpienia Chorwacji do paktu trzech mocarstw. Na tem zakończyła się oficjalna uroczystość przyłączenia się Chorwacji do bloku państw, pracujących nad nowym porządkiem.

wzniosły cel wielkich Wodzów, kierujących naszą historią, którzy swym geniuszem i zwycięstwem orężem będą umieli zapewnić go Europie i światu.

„Wojna, prowadzona przez narodowo-socjalistyczne Niemcy i faszystowskie Włochy na lądzie, morzu i w powietrzu przeciwko Anglii ma jedynie i wyłącznie ten cel na oku, podczas kiedy równocześnie przykładamy wagę do dobrowolnej współpracy innych zaprzyjaźnionych narodów w dzieło zakładania fundamentów pod dzieło przyszłego pokoju. Takie jest znaczenie układu trzech mocarstw i rozszerzającego się nieustannie jego promienia działania, co wyraża się w tem, że dokoła Niemiec, Japonii i Włoch gromadzą się wciąż nowe narody, upatrujące swój historyczny cel w triumfie tej wspólnej polityki.

Deklaracja dra Pavelicza.

W zakończeniu uroczystego aktu państwowego w Wenecji szef państwa chorwackiego dr. Ante Pavelicz złożył w imieniu państwa chorwackiego oświadczenie, w którym stwierdził, iż Chorwacja przez podpisanie protokołu przyłącza się w całej rozciągłości do zasad, ożywiających klamrowników Niemiec, Włoch i Japonii przy jednoczeniu swych sił dla stworzenia nowego porządku w Europie i Azji.

„Wdzięczny jestem Wodzowi faszystowskich imperjalnych Włoch, Kanclerzowi Państwa Wielkoniemieckiego i prezydentowi rządu państwa Wschodzącego Słońca — zakończył dr. Pavelicz swe oświadczenie — że umożliwili mi, jako reprezentantowi Chorwacji, zademonstrować ponownie wolę mojego narodu do życia i współpracy w twórczej działalności międzynarodowej mocarstw osi i państw zaprzyjaźnionych oraz sprzymierzonych.

Skuteczność ataków niemieckiego lotnictwa na Aleksandrię

Sztokholm, 16 czerwca. Według obecnie nadeszłych informacji, po niszczycielskiej akcji bombardującej niemieckiego lotnictwa w nocy z 7 na 8 czerwca wybuchły w Aleksandrii silne pożary, które trwały 6 dni.

Z informacji brytyjskich dzienników wynikałoby, że mieszkańcy Aleksandrii opuścili miasto w panicznej niecieczce. Korespondent „Daily Telegraph“ w Kairze pisze, iż widział uchodźców w Barcelonie, Warszawie i Atenach, ale czegoś tak rozpaczliwego w rodzaju ucieczki mieszkańców Aleksandrii, jeszcze nie spotkał w swym życiu. Zdaniem dziennika liczbę uchodźców należy oceniać na setki tysięcy, co jednakże uważać należy za przesadę, bowiem liczba mieszkańców Aleksandrii nie przekracza 600 tysięcy, a zatem dworce kolejowe i asfaltowe ulice nie byłyby nawet w stanie pomieścić tak wielkiej masy ludzkiej.

Podobnie skutecznie został zniszczony przez niem. lotnictwo centralny port naftowy w Haifie, zwłaszcza zaś jego najważniejsze objekty. Anglicy zdecydowali się na ewakuację mieszkańców szeregu dzielnic tego miasta.

Ważnym punktem jest także to, że w Haifie zniszczyły na ziemi kilka samolotów ogniem broni pokładowej. W walkach powietrznych i artylerji przeciwlotniczej zestrzelono jeden brytyjski samolot myśliwski i trzy samoloty bojowe.

W rejonie morza Śródziemnego eskadra niemieckich samolotów bojowych dokonała w dniu 13 czerwca skutecznego ataku na objekty wojskowe i pewien zakład przemysłowy na wyspie Cypr. Niemieckie samoloty bojowe doścignęły na wysokości Bejrutu eskadrę brytyjską floty wojennej i trafiły jedną bombą jeden ciężki krążownik.

Słabsze siły nieprzyjacielskie zrzucały w ciągu ubiegłej nocy bomby rozpryskowe w kilku miejscach w Niemczech zachodnich, wyrządzając jednak przytem tylko nieznaczne szkody.

Włoski komunikat wojenny.

Rzym, 15 czerwca. Włoski komunikat wojenny z soboty brzmi następująco: Główna kwatera armii włoskiej komunikuje:

W nocy na 13 czerwca została zbombardowana twierdza Gibraltar.

W Afryce północnej włoskie samoloty bojowe kontynuowały ataki na Tobruk. Niemieckie samoloty zaatakowały skutecznie pewną nieprzyjacielską bazę lotniczą.

W Afryce wschodniej, w walkach o Dobra Tabor, o których doniesiono we wczorajszym komunikacie wojskowym, nieprzyjaciel poniosł dotkliwą stratę i pozostawił w rękach włoskich broń i jeńców.

*

Rzym, 16 czerwca. Włoski komunikat wojenny z niedzieli brzmi następująco: Główna kwatera włoskich sił zbrojnych komunikuje:

W nocy na 14 czerwca lotnictwo włoskie bombardowało bazę morską w Aleksandrii.

W Afryce północnej eskadry lotnictwa niemieckiego i włoskiego dokonały wielokrotnych ataków bombowych na umocnienia fortyfikacyjne w Tobruk. Powstały przytem wielkie pożary. Nad Tobruk zestrzelono dwa samoloty „Hurricane“. Nieprzyjaciel dokonał ataków powietrznych na Benghasi i inne miejscowości w Cyrenajce. Myśliwce niemieckie zestrzeliły dwa samoloty angielskie. Dalszy samolot zestrzeliła włoska artylerja przeciwlotnicza, pilot został wzięty do niewoli.

W rejonie morza Egejskiego samoloty angielskie zrzucały bomby na wyspę Rodos.

W Afryce wschodniej dnia 10 czerwca wieczorem odparliśmy atak nieprzyjacielski nad rzeką Baro. Niekorzystne warunki atmosferyczne i bardzo zły stan dróg komunikacyjnych utrudniał zarówno włoskie jak nieprzyjacielskie posunięcia. W rejonie Gondar ograniczono działalność artylerji nieprzyjacielskiej, która ostrzeliwana jest przez naszą artylerję.

Na morzu Śródziemnym włoska łódź podwodna zestrzeliła hydroplan typu „Sunderland“.

W czasie walk o Kreta — jak się obecnie okazało — Iodź podwodna, znajdującą się pod dowództwem kapitana marynarki Gustavo Lovatelli, zaatakowała pewną eskadrę floty nieprzyjacielskiej i dwiema torpedami zatopiła jeden konitrtarpedowiec.

Tekst protokołu weneckiego.

Wenecja, 16 czerwca. W dniu 15 czerwca w Wenecji pomiędzy ministrem spraw zagranicznych Rzeczy von Ribbentropem, ministrem spraw zagranicznych królestwa Włoch hrabią Ciano i ambasadorem cesarstwa Japonii w Rzymie Horikiri z jednej, a szefem państwa chorwackiego dr. Ante Paveliczem z drugiej strony nastąpiło podpisanie protokołu w sprawie przystąpienia Chorwacji do Paktu trzech mocarstw, zawartego w dniu 27 września 1940 r. pomiędzy Niemcami, Włochami i Japonią.

Protokół brzmiał następująco: „Rządy Niemiec, Włoch i Japonii z jednej a rząd Chorwacji z drugiej strony stwierdzają, że przez swych podpisanych pełnomocników co następuje:

Artykuł 1. Chorwacja przystępuje do Paktu Trzech Mocarstw, podpisanego w dniu 27 września 1940 r. w Berlinie pomiędzy Niemcami, Włochami i Japonią.

Artykuł 2. Jeżeli wspólne komisje techniczne, przewidziane w artykule 4 Paktu Trzech Mocarstw, omawiać będą kwestje, dotyczące interesów Chorwacji, do obrad komisji będą zapraszani również przedstawiciele Chorwacji.

Artykuł 3. Tekst Paktu Trzech Mocarstw dołącza się do niniejszego protokołu jako załącznik. Niniejszy protokół zredagowany został w językach niemieckim, włoskim, japońskim i chorwackim, przy czem każdy tekst ma moc oryginału. Wechodzi on w życie w dniu podpisania.

Przemówienie hr. Ciano.

Po uroczystym podpisaniu protokołu w sprawie przystąpienia Chorwacji do Paktu Trzech Mocarstw, minister spraw zagranicznych królestwa Włoch, hrabia Ciano wygłosił przemówienie, w którym w imieniu pełnomocnych przedstawicieli Niemiec i Japonii oraz reprezentantów Węgier, Rumunii, Słowacji i Bułgarii wyraził serdeczne pozdrowienia pod adresem naczelnika i narada chorwackiego.

Kiedy we wrześniu 1940 r. Niemcy, Japonia i Włochy zawierały w Berlinie Pakt Trzech Mocarstw — mówił m. in. hrabia Ciano — nie mieliśmy bynajmniej zamiaru tworzenia jakiegos przejęciowego zjednoczenia państw wyłącznie na okres wojenny, lecz pragnęliśmy położyć trwałe podwaliny pod dzieło powszechnej współpracy, w którym mogłyby uczestniczyć wszystkie narody, dążące łącznie z Niemcami, Ja-

ponją i Włochami do urzeczywistnienia taksony narodów za nowym porządkiem świata, opartym na sprawiedliwości, taksony za pokojem, ugruntowanym w zasadach sprawiedliwości, stanowiącym

Konwój angielski uległ rozbiću na zachód od Gibraltaru.

Samoloty bojowe zniszczyły pięć okrętów.

Berlin, 16 czerwca. Naczelna komenda niemieckich sił zbrojnych komunikuje:

Niemieckie samoloty bojowe zatrzymały w godzinach porannych w niedzielę na oceanie Atlantyckim na zachód od Gibraltaru silnie zabezpieczony konwój uzbrojonych, nieprzyjacielskich okrętów handlowych. Konwój został rozbitý. Pięć okrętów, łącznej pojemności 21.000 ton, zostało zniszczonych przez celne trafienia bombami.

Skuteczny niemiecki atak powietrzny na Cypr.

Berlin, 15 czerwca. Naczelna komenda niemieckich sił zbrojnych komunikuje:

Lotnictwo bombardowało ostatniej nocy urządzenia portowe w ujściu Tamizy i na brytyjskim wybrzeżu południowym i wschodnim, jak również liczne lotniska, przeważnie w Anglii wschodniej.

W walkach powietrznych nad morzem Północnym i nad Kanalem zostały zestrzelone trzy brytyjskie samoloty.

W rejonie morza Śródziemnego formacje niemieckiego lotnictwa zaatakowały urządzenia portowe w Tobruku i Haifie ponownie z dobrym rezultatem. Niemieckie i włoskie baterje zwalcały skutecznie brytyjskie stanowiska dział w rejonie fortyfikacyjnym Tobruku.

Nieprzyjaciel rzucił ostatniej nocy na kilka miejsc w Niemczech zachodnich bomby rozpryskujące i zapalające. Ludność cywilna poniosła straty w zabitych i rannych. Wejtekowej, względnie obronno-gospodarczej szkody nie było nigdzie. Artylerja przeciwlotnicza zestrzeliła dwa z atakujących samolotów brytyjskich.

Załoga jednego z samolotów wywiadowczych, porucznik Budden, podporucznik Moeller, podoficer Schlichting i podoficer

Kuohne wyróżniła się przez wzorowe przeprowadzenie ewych zadań.

*

Berlin, 16 czerwca. Naczelna komenda niemieckich sił zbrojnych komunikuje w niedzielę 15 czerwca:

Kodzie podwodne zatopili na północnym Atlantyku cztery nieprzyjacielskie okręty handlowe i jeden parowiec cysternę, łącznej pojemności 29.00 ton.

Lotnictwo bombardowało skutecznie objekty portowe i zakłady przemysłu zbrojennego w Anglii południowej i południowo-wschodniej.

W czasie odpięrania samolotów nieprzyjacielskich, usiłujących dokonać nalotów na tereny okupowane, doszło wielokrotnie do walk powietrznych, w czasie których zestrzelono jeden samolot typu „Bristol-Blenheim“.

W Afryce północnej działalność artylerji i działaków wywiadowczych koła Tobruk. Lekkie samoloty bojowe niemieckie i włoskie dokonały szeregu bardzo skutecznych ataków na objekty portowe i fortyfikacyjne w Tobruk. Zniszczyły one bom-

Silny opór Francuzów w Syrii.

Genewa, 16 czerwca. Z kół wojskowych w Bejrucie oświadczają, że ofensywa brytyjska w Syrii czyni bardzo powolne postępy.

W piątek lotnictwo francuskie zbombardowało eskadrę floty brytyjskiej koło wybrzeża Libanońskiego na południe od Saída, co należy uważać jako operację ofensywną. Sytuacja militarna nie uległa zmianie. Walki w okolicy Hasbeaya toczą się w dalszym ciągu z wielką zaciętością. Samoloty angielskie ponownie bombardowały port w Bejrucie w nocy na 13 czerwca. Radio francuskie zdemontowało doniesienie Reutersa, jakoby wojska francuskie wycofały się z miasta Kiswe o 15 km. na południe od Damaszku.

Ze strony francuskiej podkreślono kilkakrotnie z naciskiem, że wojska francuskie w Syrii w czasie swego zaciętego oporu, zwłaszcza w rejonie wybrzeża, poniosły ciężkie straty od ognia artyleryjskiego brytyjskiej floty wojennej. Francuskie ministerstwo wojny zdecydowanie zaprzestało przeciw obelżywym oszczerstwom angielskim, jakoby wojska francuskie w toku walk w rejonie Lewantu poddawały się bez walki.

Opublikowanie wiadomości o porozumieniu pomiędzy przywódcą sjonistów Chaimem Weitzmanem a londyńskim urzędem kolonij w sprawie otwarcia Syrii i Iraku dla emigracji żydowskiej wywołało w kołach arabskich olbrzymie burzenie.

Na wielkiej manifestacji solidarności legionu francuskich żołnierzy frontowych w Marsylii wystosowano depeszę do marszałka Petaina, w której francuscy żołnierze frontowi wyrażają gotowość podjęcia walki i oddania życia dla zachowania całości imperjum.

Dziennik brazylijski „Gazeta de Noticias” wyraża w swoim komentarzu sympatię dla Francji Petaina. Francuzi — jak stwierdza dziennik w swym komentarzu — pracujący nad odrodzeniem bohaterstwa Francji, bronią swej suwerenności i swego państwa kolonialnego.

Brytyjski wojskowy zarząd Iraku.

Bejrut, 16 czerwca. W Iraku wprowadzono ostatnio administrację wojskową. Obecny rząd jest w zasadzie organem wykonawczym brytyjskiego zarządu wojskowego.

Zawarcie turecko-rumuńskiej umowy gospodarczej.

Bukareszt, 16 czerwca. W gmachu rumuńskiego ministerstwa gospodarki narodowej podpisana została turecko-rumuńska umowa, w wyniku której Turcja w drodze wymiennej za naftę, benzynę i inne przetworzone minerały, otrzymywaną z Rumunii, dostarczać będzie bawełny.

Lotnictwo niemieckie pracuje bez odpoczynku.

Berlin, 16 czerwca. Kiedy wysokie dowództwa angielskie same przyznały — jak pisze DNB — że akcja niemieckiego lotnictwa na Bałkanie oraz na wyspie Krecie wystąpiła „z siłą niszczytelką”, naczelną władzę wojskową angielską chwyciły się przypuszczeń, że po tych wyczynach lotnictwo niemieckie utraciło na oddechu, a co zatem idzie, będzie musiała nastąpić dłuższa przerwa w akcji bojowej w powietrzu.

Podobnie przedstawiała się sprawa w czasie kampanji we Francji, kiedy to przypuszczano, że wobec nieprzerwanej akcji ofensywnej niemieckiego korpusu wojsk pancernych, pewnego dnia nastąpi zupełny zastrój z powodu wyczerpania się materiału zbrojeniowego, jak i znuzenia oddziałów wojskowych. Nadzieje te jednak zawiodły tak, jak w roku ubiegłym.

Niezależnie od podejmowanych na Anglię akcji wypadowych, jakie miały miejsce w pierwszej połowie czerwca, jak również operacji we wschodnim rejonie morza Śródziemnego — wczorajszy niemiecki komunikat wojenny przynosi wiadomość o trzecim z kolei bombowym ataku na centrum przemysłu naftowego w Haifie i to w ciągu ostatnich 5 nocy — niemieckie lotnictwo zadalo brytyjskiej gospodarce naftowej dotkliwie ciosy, powodując poważne zniszczenia.

Zespoły niemieckich samolotów bojowych, operując w ciągu dwóch tygodni mies. czerwca, osiągnęły nadzwyczajne sukcesy, zatapiając 161.000 ton nieprzyjacielskiego tonażu, oraz poważnie uszkadzając 32 statki handlowe, które w przeważającej liczbie uległy zniszczeniu wskutek pożarów. W tej liczbie znajdują się jeden wielki statek-cysterna oraz dwa statki transoceaniczne pojemności po 15.000 br. t. rej. każdy.

Szczegóły te dają niezwykle dowód aktywności niemieckiego lotnictwa zarówno w akcji bałkańskiej, jak i na Krecie oraz przeciwko Wielkiej Brytanji.

Angielska lista strat.

Sztokholm, 16 czerwca. Jak wynika z informacji agencji Reutersa z Londynu, liczba ofiar spowodowanych lotnictwem atakami na Wielką Brytanię w ciągu miesiąca maja, wynosi 5.394 zabitych, 1.181 rannych i 75 zaginionych. Co do ostatnich pozycji należy przypuszczać, iż osoby te również zginęły.

Dziennik syryjski „Jom” podkreśla, że Wielkiej Brytanji zależy na utrzymaniu tradycji starego imperjalizmu, dążącego do zagarniania przy każdej sposobności cudzej własności i już od kilku lat czeka tylko na wyparcie Francji z Bliskiego Wschodu, oraz objęcia kontroli nad arabską Syrią.

Co mówią w Vichy o sytuacji w Syrii.

Genewa, 16 czerwca. Jak donoszą z Vichy, według komunikatu francuskiego ministerstwa wojny, ogłoszonego w piątek wieczorem, w ciągu ostatnich 24 godzin zastrzył się na wszystkich odcinkach frontu syryjsko-libańskiego nacisk oddziałów wojskowych brytyjskich, oraz oddziałów de Gaulle, jednakże bez ważniejszych sukcesów.

Dzięki stalemu wspieraniu znacznymi jednostkami morskimi, nieprzyjacieli, operujący w rejonie wybrzeża, w czwartek wieczorem zdołali przy użyciu oddziałów piechoty i wozów pancernych posunąć się pod miejscowość Saída, gdzie jednak francuskie oddziały bojowe w dalszym ciągu stały opór.

W godzinach popołudniowych wojska kanadyjskie miały ponownie ataki w rejonie Merdjayoun i Hasbaya. Zyskały one na terenie, zajmując jedno z czołowych stanowisk, pozatem jednak wszędzie były powstrzymane.

Wnocy z 12 na 13 czerwca w kilku atakach nieprzyjacielskie lotnictwo ponownie bombardowało port Bejrut.

Spokojne nastroje w Syrii.

Genewa, 16 czerwca. Z uwagi na dotychczasowy przebieg działań wojennych w Syrii, nastrojów w wojskowych kołach Bejrutu jest coraz bardziej spokojny.

Wskazuje się na to, że Anglicy podczas swego uderzenia na Saída ponieśli ciężkie straty i zostali wyparci przez kontratak Francuzów ponownie na peryferie miasta.

Pozostawili oni pewną ilość jeńców w rękach Francuzów. Wśród jeńców znajdują się wyłącznie wojska z imperjum brytyjskiego.

Na środkowym odcinku frontu pod Hasbaye Brytyjczycy atakują bezskutecznie, jak i poprzednio, stanowiska francuskie na południe od tego miasta. Brytyjczycy także i tutaj nie zdołali wdrzeć się i ponieśli ciężkie straty.

Na południe od Kiswe na odcinku Damaszku Brytyjczycy przewali swoje ataki na Damaszek i wycofali swoje wojska. W wojskowych kołach Bejrutu liczą się z tem, że mają oni obecnie zamiar zaatakować Damaszek od wschodu, przez manewr obejścia miasta.

Pośpiech jest konieczny.

Genewa, 16 czerwca. Znany angielski autor wojskowy kapitan Liddell Hart omawia w dłuższym artykule zamieszczonym w łamach „Daily Mail” kampanję angielską w Syrii, przyczem porusza on w sposób wyraźny szereg trudności, na jakie się tam napotyka.

Jest on zdania, że Syria powinna być zajęta przez wojska angielskie z największym pośpiechem, gdyż — jak pisze — pierwiastek polityczny odgrywa w tym wypadku rolę równie ważną i opiera się na momentach natury wojskowej. Szeroki niemiecki sukcesów musiał również w Syrii pozostawić po sobie głębokie wrażenie. Opór Francuzów w Syrii musi być — celem zaimponowania tamtejszemu rządowi, złamany w „tempie błyskawicznym”. Jeśli ofensywa angielska napotyka na stosunkowo silny opór — „to sytuacja byłaby fatalna...” gdyby nie udało się go przełamać.

Nieudany atak na wybrzeże Libanonu.

Genewa, 16 czerwca. Z Bejrutu donoszą o odparciu ataku zmotoryzowanych oddziałów angielskich na wybrzeże libańskie, broniomem przez wojska francuskie, zgromadzone w okolicy Hassanya. Wśród oddziałów wojskowych panują pogodne nastroje.

Odpowiedź Stanów Zjednoczonych wobec Portugalii nie zadawalniająca.

Lizbona, 16 czerwca. Fakt, że nota zawierająca odpowiedź na krok dyplomatyczny posła portugalskiego w Waszyngtonie przeciwko incydentowi, powstałemu na skutek słów wypowiedzianych przez Roosevelta w jego „pogadance przy kominku”, nie zadowolili rządu portugalskiego, wynika z komentarza, zamieszczonego w piątek przez dziennik „Diário da Manhã”.

Komentarz ten stwierdza, że jedynie tylko nota rządu portugalskiego z 30 maja była zadawalniająca, oraz zarówno godna, jak i dokładna w swej treści i sformułowaniu. Nie można jednak tego samego powiedzieć o odpowiedzi Stanów Zjednoczonych z 13 czerwca — pisze dalej dziennik — ponieważ nie była ona ani jasna, ani wy-

raźna i z tego powodu dopuszcza formułowanie różnych hipotez, zapytań i złosliwych wątpliwości, nie pozostających w żadnym wypadku w zgodzie z zasadą uczciwej interpretacji i sprawiedliwych podstaw interlucia.

Dziennik wyraża następnie z naciskiem nadzieję, że nota rządu portugalskiego wywiera wpływ na przyszłą orientację rządu Stanów Zjednoczonych. Dziennik uważa za szczególnie konieczną okoliczność, aby działania, a w danym wypadku inicjatywa w kierunku „własnej obrony”, odpowiadały uznanym przez Stany Zjednoczone zasadom respektowania suwerenności i nienaruszalności Portugalii.

Konfiskata japońskich przesyłek pocztowych w Stanach Zjednoczonych.

Tokio, 16 czerwca. Od pewnego czasu przesyłki pocztowe z Japonii, nadsyłane do San Francisco, a zwłaszcza dzienniki i czasopisma, ulegają konfiskacie, nakładanej przez władze San Francisco, a następnie zniszczeniu.

Wiadomość powyższą, zamieszcza na swych łamach tokijski dziennik „Nichi Nichi” według informacji, udzielonych mu przez nowojorskiego korespondenta. Dziennik komunikuje, że na zażalenie w tym względzie ministerstwo Stanów Zjednoczonych miało odpowiedzieć, iż konfiskata

przesyłek pocztowych dotyczy wyłącznie materiału propagandowego.

Przy tej okazji „Nichi Nichi” zapytuje, czy Stany Zjednoczone uważają za materialną propagandę również japońskie dzienniki i czasopisma, ponieważ tokijskie dzienniki od szeregu miesięcy nadchodzą z wielo-tygodniowym opóźnieniem i przestarzałe doręczane są odbiorcom, zamieszkałym w Stanach Zjednoczonych. Czytelnicy japońskich dzienników w Nowym Jorku nie otrzymali dotychczas gazet, które ukazały się po dniu 20 kwietnia.

Nowe ustawy żydowskie we Francji.

Genewa, 16 czerwca. Z Vichy donoszą: Celem przegłosowania zagadnienia żydowskiego we Francji, w urzędowym dzienniku ustaw ukazały się w sobotę dwie nowe ustawy. Pierwsza z nich wprowadzona w miejsce żydowskiego statutu z 3 października 1940 r. przynosi szereg zastrzeżeń do kodeksu ustaw żydowskich. Druga ustawa wprowadza powszechny spis żydów na terenie Francji.

Generalny sekretarz dla spraw żydowskich zagadnień Vallat, na konferencji prasowej, zwołanej w ubiegły piątek wieczorem wyjaśnił dziennikarzom zawarte w nowych ustawach postanowienia. Wprowadzone w życie nowe ustawodawstwo żydowskie przyniesi nie tylko zastrzeżenia, ale ograniczenia zawo-

dów dotychczas dostępnych dla żydów, co w przyszłości staje się wykluczaniem. Dotyczy to przede wszystkim bankowości, giełdy i maklerstwa. Bez względu na zakaz wykonywania zawodu przez żydów dotyczy w szczególności radjofonii, dziennikarstwa i filmu, oraz związanych z nimi innych gałęzi zawodowych. Ponadto generalny sekretarz dla spraw zagadnień żydowskich zapowiedział wprowadzenie numerus clausus dla żydów na wyższych uczelniach.

W końcu Vallat zakomunikował, że ostateczne rozwiązanie zagadnień żydowskich będzie mogło ulec wypracowaniu dopiero w okresie powojennym.

Obowiązek zwrotu mundurów b. policji polskiej.

Kraków, 16 czerwca. Na mocy rozporządzenia wykonawczego z dnia 9 maja 1941 r., wszystkie osoby posiadające lub przechowujące jeszcze dotąd mundury, piaseczki mundurowe, części mundurowe lub oznaki b. polskiej policji państwowej, obowiązane są do dnia 1 lipca 1941 r. odstawić je do najbliższej placówki policji niemieckiej lub polskiej.

Obowiązkiem zwrotu podlegają nawet te mundury, z których namiętnie już zostały metalowe gu-

ziki i oznaki służbowe, a w wypadku, gdy mundury te sprawione były przez urzędników b. polskiej policji państwowej na własny koszt, może być udzielone odpowiednio odszkodowanie.

Przepisy tego rozporządzenia nie dotyczą urzędników b. polskiej policji państwowej, zatrudnionych ponownie w czynnej służbie policji polskiej w Gub. Gubernatorstwie.

KRONIKA

Nowa jednostka policji polskiej w Krakowie.

Kraków, 16 czerwca. Jak donoszą urzędowo, w związku z ostatnimi zarządzeniami władz, w części Krakowa na południe od Wisły powstała odrębna jednostka — Komenda Polskiej Policji „Południe” w Krakowie, mająca swą siedzibę przy ul. Zamyskiej 22.

Ordynacja opłat za zarządzenia w ruchu drogowym.

Kraków, 16 czerwca. Dziennik rozporządzeń dla Gen. Gub. Nr. 48 z dn. 9 czerwca 1941 r. zawiera zarządzenie w sprawie opłat za zarządzenia w ruchu drogowym. Ordynacja, wchodząca w życie 1 VI 1941 roku, podaje szczegółowe stawki opłat za poszczególne czynności, stojące w związku z zarządzeniami władz o ruchu drogowym. Nadto uregulowane zostało wynagrodzenie za czynności urzędowe uznanych rzeczoznawców, dotyczące badania pojazdów mechanicznych i wozów przycepnych, oraz egzaminowania kierowców pojazdów mechanicznych i nauczycieli jazdy.

Rozwiązanie Pol. Kom. Zielarskiego w Warszawie.

Warszawa, 16 czerwca. Stosownie do zarządzenia władz nadzorczych, Polski Komitet Zielarski w Warszawie (Długa 16) został rozwiązany. Dotychczas prowadzone przez Komitet prace, przejmie święto organizowany w Krakowie Związek Plantatorów Roślin Leczniczych i Przemysłowoleczniczych.

Katastrofa kolejowa pod Rabsztynem.

(-) Wolbrom, 16 czerwca. W nocy na 17 bm. w pobliżu stacji Rabsztyn, na wstępie kolejowym Wolbrom—Olkusz, miała miejsce katastrofa kolejowa, spowodowana wskutek niouagi blokowania.

Przezny pociąg towarowy, jadący w kierunku Olsztyna, najechał na takiż pociąg, stojący pod sygnałem. Skutkiem zderzenia, 8 próżnych wagonów zostało doszczętnie rozbitych, a ponadto poważnie został uszkodzony parowóz. Maszynista i jego pomocnik w ostatniej chwili zdążyli z parowozu wyskoczyć, dzięki czemu uniknęli śmierci.

Poważnych obrażeń i kontuzji doznał rewisarz maszyn, Teodor Kozłowski z Katowic, którego odwieziono do szpitala powiatowego w Olsztynie.

Z powodu oczyszczenia torów i usunięcia rozbitych wagonów przerwa w ruchu na tej linii trwała przez cały dzień.

(Jo) ADRESY APTEK, DYŻURUJĄCYCH DZIEŃSIĘSZEJ NOCY W KRAKOWIE: Adolf Hitler Plac 45, tel. 125-74; Łobzowska 20, róg Batozego 1, tel. 220-15; Długa 36, tel. 147-64; Grzegorzewska 9, tel. 138-57; Plac Matejki 2, tel. 156-11; Plac Inwalidów 7, tel. 156-10; Madalińskiego 7, tel. 124-70; Mogiłańska 16, tel. 175-90; Adolf Hitler Plac 9, tel. 134-41.

STAN WODY NA WISLE wynosił w dniu 15-go czerwca w Krakowie 303, w Zawichoście 412, w dniu 16 czerwca w Krakowie 273, w Zawichoście 407. Stan wody na Samie w Przemysłu obniżył się z 198, zamotowanego w dn. 15 czerwca do 190 — do 16 czerwca.

(Jo) WYPADKI NA ULICY. W sobotę w południe na ul. Stradom został potrącony przez samochód Amerykańskiej Pyłki, zam. przy ul. Kolekt 6, doznający złamania prawej nogi. Po oparzeniu przez lekarza Pogotowia Rat., został przewieziony do szpitala św. Łazarza.

Na ul. Starowiśniej został potrącony przez samochód Kozłół Józef, doznając ogólnych kontuzji. Lekarz Pogotowia Rat. udzielił mu pierwszej pomocy, poczem poleciał przewieźć do szpitala św. Łazarza na oddział chirurgiczny.

Z sali koncertowej.

Wieczór sonat.

(d) Kraków, 16 czerwca. Trzy sonaty złożyły się na program koncertu muzyki kameralnej, zorganizowanego w siedzibie w sali koncertowej Domu Plastyków. Uderzającą kląsycznym spokojem sonata d-dur Händla, słoneczną pełną uroku sonata f-dur, t. zw. wiosenna Beethovena i sonata a-dur Cezara Francka.

Sonaty te zmalował w osobach prof. Kazimierza Kaszubińskiego (skrzypce) i p. Marii Billińskiej-Riegerowej (fortepian) znakomitych wykonawców. Usposobienie artystyczne obydwójka wykonawców wykazywało podobne cechy, przyczem na podkreślenie uszużę znakomite opanowanie techniczne programu i temperamentu, który znalazł swoje odbicie w swawolności w wykonaniu sonaty Francka. Temperament ten w pewnych momentach wpływał decydująco na sposób ujęcia tematu, co może jednak niekoniecznie odpowiadało nastrojowi kompozycji. Pięknie została odegrana sonata wiosenna Beethovena, która pozostała po sobie niezatarte wrażenie. Koncert wywołał wielkie zainteresowanie w kołach swolenników muzyki, czego dowodem była zapelniona sala.

Aleksandra Serwińska.

W kawiarni „Pani” odbył się w sobotę koncert wokalny laureatki konkursu śpiewaczego miasta Warszawy, Aleksandry Serwińskiej. Był to koncert, który nieco odbiegał od normy przyjętej ostatnio w Krakowie, gdyż na program koncertu złożyły się piosenki i sentymentalne kompozytorów zagranicznych, w wielu wypadkach znanych z popisów orkiestr jazzowych. Znaczący wpływ na wybór tekstu polskie piosenki pochodzą z pod pióra samej artystki, co dowodzi dużej wczesnostrojności talentu pani Serwińskiej. Nastrojowy charakter piosenek, pełnych uczucia i tendencji, został oddany przez artystkę w sposób bardzo kulturalny, a szczególnie akcenty zostały umiejętnie podkreślone dobrze wykształconym, dźwięcznym głosem.

Akompaniował znany kompozytor prof. Adam Łaczkowski, który pozatem odegrał szereg utworów fortepianowych, między innymi także i własne kompozycje, przyjęte niezwykle żywciliwie przez liczną zgromadzoną publiczność i hołdem oklaskami.

Wojciech Dzieduszycki.

Południowy koncert w kawiarni „Pani” w medzielę wypełniły piosenki Wojciecha Dzieduszyckiego. Utalementowany ten śpiewak, który zdobył sobie dużą popularność i uznanie w kołach muzycznych Krakowa, odśpiewał szereg piosenek i pieśni z leżącego repertuaru. Orginalne ujęcie piosenek, których teksty, ułożył sam artysta, zdobyło sobie entuzjastyczne przyjęcie wśród słuchaczy tem więcej, że osobisty wdzięk śpiewaka stanowił podstawą nastroju na sali.

Akompaniował także i tym razem prof. Adam Łaczkowski, który na tematy piosenek opracował efektywne, oryginalne wariacje, nagrodzone owacją przed publicznością.

Poradź się naukowego **Grafologa** Florjańska 3, II p.

Matrymonialne KROKA z pan przystojna mieszczupia, niebiedna, do lat 35, chce poznać kawalera w celu matrymonialnym. Fachowiec, średni wzrost, ciemno szaty, przystojny, uczciwy, lat 40, lecz biedny. Zgłoszenia z fotografiami: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 25063”.

KAWALER lat 32, zaw. mech. sofer, pragnie poznać Polkę do lat 28, cel matrymonialny. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 24997”.

MŁODY przystojny właściciel interesu biawatnego, pozna ładną, inteligentną młodą panią. Cel matrymonialny. Oferty z fotografiami kierować: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 25162”.

PRZEMYSŁOWIEC kawaler, lat 30, posłubi pannę z możną. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 25110”.

WYKSZTAŁCONY na stanowisku — 28 lat, poszukuje szczerą, młodej, wesołej panny. — Wiek obywatelny — majątek. Fotografiami: Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 25033”.

WYTWORNEGO przystojnego, a charakterem, pozycja materialna, powyżej lat 40, panna przystojna z towarzyszą. Cel matrymonialny. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 25063”.

ZAMOŻNA naukowiczka — współwłaścicielka zakładu dentystycznego, posłubi lekarską dentystkę — lub techniką uprawianego. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 25165”.

MIŁOŚNICZKĘ natury, religijną, inteligentną, lubiącą pracę na małym gospodarstwie domowym, pragnie poznać kawalera lat 29, prac. państwowy. Cel matrymonialny. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 25075”.

KAWALER lat 32, na posadzie, pozna pannę zgrabną, niezłą. Cel matrymonialny. Zgłoszenia z fotografiami: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 24652”.

KULTURALNA, przystojna, niezła, pozna pannę z umierywanym wykształceniem do lat 35. Cel matrymonialny. Dyskretna. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 25158”.

KAPIELE siarczane i błotne W SWOSZOWICACH oddalone 6 km od Krakowa (poosta i kolej Swoszowice) w kierunku Zakopanego — należą do najbliższych w Europie. Lecz: bóle mięśniowe i reumatyzm, łuska, artretyzm, bóle po skaleczeniu kości i mięśni i po zapaleniu stawów. Zakład otwarty jest od dnia 1 czerwca 1941 codziennie od godz. 7 rano do godz. 18 popołudniu. Dojazd od ostatniego przystanku tramwajowego linii Nr. 8 w Borku Fałęckim, omnibusem konnym lub furmankami od dnia 12 czerwca 1941. Komlearyczny Zarząd kąpiel siarczanych w Swoszowicach

NIEZALEŻNA własne mieszkanie, pozna pana inteligentnego lat 45-50, cel matrymonialny. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 25002”.

INTELIWENTNA niezależna, pozna matrymonialnie starszego Pama na stanowisku. — Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 24971”.

Lokale do wynajęcia PRZYJME panna na posadzie do wspólnego pokoju. Kołata 6, m. 12. 24922

POKÓJ słoneczny dla 2-3 osób, w Panieńskim do wynajęcia. Bożego Ciała 28 m. 6. 24888

PRZEJEZDNYM pokój niekrapujący — noclegi: Piaseckiego 23, m. 1. 24049

NOCLEGI dla inteligentnej. Kraków, Lenartowicza 5, m. 14. 25108

POKÓJ umeblowany, słoneczny na I piętrze. Solidnemu panu do wynajęcia od zaraz. — Wiadomość: Biuro Ogłoszeń Sienka 12. 25194

TRZYDZIESTO OŚMIOLETNIA, przystojna, doba charakter, mieszkanie, pracuje. — pozna w celu matrymonialnym z rzeszowską lub polską, szczerą, przyjacielką starszego. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 25033”.

KUPIEC samodzielny, kawaler, lat 34, średniego wzrostu, pozna w celu matrymonialnym pannę materialnie niezłą. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 25021”.

MILĄ, apokojną i powściągliwą, pozna lekarza, posiadającego własne mieszkanie, pozna starszego pama na stanowisku. Cel matrymonialny. — Wiek od 45-55. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 24855”.

ZAMOŻNY przemysłowiec (30) pozna matrymonialnie młodą, niezłą, młodą dziewczynę, ewentualnie studentkę. Oferty: Warszawa, skrytka 986. 24879

MŁODA, zgrabna, rezultat idealista. Cel matrymonialny. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 24865”.

SAMOTNIKA indywidualista, pozna szlachetną idealistkę. Cel matrymonialny. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 25064”.

POKÓJ umeblowanego przy rodzinnym poszukuje nauczycielka. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 25047”.

NOCLEGI niekrapujące, czy sta. Zwierzynieckiego 8/26, ofic. 25275

ODSTAPIE duży pokój, kuchnia (Podgórze), warunki: zwrot remontu, odkupienie sześciu umeblowanych. Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 25082”.

MIESZKANIE — pokój kuchnia — Podgórze, tramwaj, wynajmę. — Zgłoszenia: Adolf Hitler-Platz 10, I p. 25186

NOCLEGI łazienka. Zbliżeniowa 5/122. 25186

Lokali poszukuje SZUKAM pokoju z kuchnią umeblowanego. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 25078”.

ZAPAKCIE za wskazanie pojedynki lub pokoju kuchnia. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 25302”.

POKÓJ 2-3 pokojowy, komfortowy mieszkanie w dzielnicy polskiej lub mieszanej, w zamian za takie samo w dzielnicy niemieckiej. Kujawska 12, m. 6. 25080

POKÓJ 2-3 pokojowy, komfortowy mieszkanie w dzielnicy polskiej lub mieszanej, w zamian za takie samo w dzielnicy niemieckiej. Kujawska 12, m. 6. 25080

POKÓJ 2-3 pokojowy, komfortowy mieszkanie w dzielnicy polskiej lub mieszanej, w zamian za takie samo w dzielnicy niemieckiej. Kujawska 12, m. 6. 25080

POKÓJ 2-3 pokojowy, komfortowy mieszkanie w dzielnicy polskiej lub mieszanej, w zamian za takie samo w dzielnicy niemieckiej. Kujawska 12, m. 6. 25080

POKÓJ 2-3 pokojowy, komfortowy mieszkanie w dzielnicy polskiej lub mieszanej, w zamian za takie samo w dzielnicy niemieckiej. Kujawska 12, m. 6. 25080

POKÓJ 2-3 pokojowy, komfortowy mieszkanie w dzielnicy polskiej lub mieszanej, w zamian za takie samo w dzielnicy niemieckiej. Kujawska 12, m. 6. 25080

100 do 150 zł. zapłać za dwa pokoje z komfortem, umeblowane, w śródmieściu. Wypracowane niekrapujące wejście i łazienka. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 24844”.

WYDZIERZAWIE domek ze stajnią, świetnie umeblowane, w Krakowie lub w okolicy, czynsz z góry dobrze zapłać. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 25085”.

MIESZKANIE 3 pokoje, kuchnia, przedpokój, gaz, elektryka, bez łazienki. Ausseing 59, m. 3, zamieszkałe na różnorodnym — w dzielnicy polskiej. 25106

LEKARZ poszukuje 2-3 pokojowego, komfortowego mieszkanie w dzielnicy mieszanej. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 25092”.

NIEKRAPUJĄCEGO pokoju dla przyjeźdnego, śródmieście, parę razy w tygodniu popołudniem, poszukuje Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 25189”.

BEZDZIETNE małżeńskie poszukuje pokoju z kuchnią i łazienką wprost od gospodarza, ewentualnie pokoju umeblowanego z 2-3 pokojami. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 25046”.

SZUKAM lokalu na sklep komisyjny blisko śródmieścia oraz na drogerię w od powiednim punkcie. Pośrednictwo zapłać. Adresować: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 24915”.

POKÓJ słoneczny, umeblowanego poszukuje architekt, arch.-budow. na rządowej posadzie. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 24901”.

POKÓJ 2-3 pokojowy mieszkanie tylko komfort dzielnicy polskiej. Pośrednictwo wynagrodzić. Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 25207”.

WYNAJME najchętniej Bronowiczach względnie Osiedlu domek lub 3-4 pokoje. Zdzierżawę za rok zapłać. Szopena 11, m. 6. 25122

POKÓJ umeblowanego przy rodzinnym poszukuje nauczycielka. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 25047”.

TRZECH-POKOJOWEGO mieszkanie poszukuje, pośrednictwo wynagrodzić. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 24720”.

POKÓJ umeblowanego — lub nie, wejście z klauzury schodowej poszukuje. — Zgłoszenia: „Par” Kraków, Adolf Hitler-Platz 46. 4062k

POKÓJ 1-2 pokoi z kuchnią, ewentualnie z gazem. — Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 25029”.

ZAPAKCIE za wskazanie pojedynki lub pokoju kuchnia. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 25302”.

POKÓJ 2-3 pokojowy, komfortowy mieszkanie w dzielnicy polskiej lub mieszanej, w zamian za takie samo w dzielnicy niemieckiej. Kujawska 12, m. 6. 25080

POKÓJ 2-3 pokojowy, komfortowy mieszkanie w dzielnicy polskiej lub mieszanej, w zamian za takie samo w dzielnicy niemieckiej. Kujawska 12, m. 6. 25080

POKÓJ 2-3 pokojowy, komfortowy mieszkanie w dzielnicy polskiej lub mieszanej, w zamian za takie samo w dzielnicy niemieckiej. Kujawska 12, m. 6. 25080

POKÓJ 2-3 pokojowy, komfortowy mieszkanie w dzielnicy polskiej lub mieszanej, w zamian za takie samo w dzielnicy niemieckiej. Kujawska 12, m. 6. 25080

POKÓJ 2-3 pokojowy, komfortowy mieszkanie w dzielnicy polskiej lub mieszanej, w zamian za takie samo w dzielnicy niemieckiej. Kujawska 12, m. 6. 25080

POKÓJ 2-3 pokojowy, komfortowy mieszkanie w dzielnicy polskiej lub mieszanej, w zamian za takie samo w dzielnicy niemieckiej. Kujawska 12, m. 6. 25080

POKÓJ 2-3 pokojowy, komfortowy mieszkanie w dzielnicy polskiej lub mieszanej, w zamian za takie samo w dzielnicy niemieckiej. Kujawska 12, m. 6. 25080

POKÓJ 2-3 pokojowy, komfortowy mieszkanie w dzielnicy polskiej lub mieszanej, w zamian za takie samo w dzielnicy niemieckiej. Kujawska 12, m. 6. 25080

POKÓJ 2-3 pokojowy, komfortowy mieszkanie w dzielnicy polskiej lub mieszanej, w zamian za takie samo w dzielnicy niemieckiej. Kujawska 12, m. 6. 25080

POKÓJ 2-3 pokojowy, komfortowy mieszkanie w dzielnicy polskiej lub mieszanej, w zamian za takie samo w dzielnicy niemieckiej. Kujawska 12, m. 6. 25080

POKÓJ 2-3 pokojowy, komfortowy mieszkanie w dzielnicy polskiej lub mieszanej, w zamian za takie samo w dzielnicy niemieckiej. Kujawska 12, m. 6. 25080

POKÓJ 2-3 pokojowy, komfortowy mieszkanie w dzielnicy polskiej lub mieszanej, w zamian za takie samo w dzielnicy niemieckiej. Kujawska 12, m. 6. 25080

WOLA DUCHACKA Szukam pokoju dla dwóch osób. Zgłoszenia: Starowiślna 76 — sklep. 25293

NIEMIEC szuka słonecznego pokoju z komfortem przy kulturalnej rodzinie, od zaraz Oferty: Hesse Kraków, Liegenschafts- Hauptverwaltung Sławkowska 17. 25170

MIESZKANIA 2 lub 3 pokojowe go szukam — w dzielnicy mieszanej od matych miast, mam ewtl. do odstąpienia — mieszkanie komfortowe z łazienką, w dzielnicy niemieckiej. Pośrednictwo wynagrodzić. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 25270”.

FRZEDMIESCIU pokój z kuchnią lub umeblowanego z używaną kuchnią, poszukuję od zaraz. — Czynn z góry. — Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 25268”.

NA przytulnym wzniesieniu, blisko centrum, blisko tramwaju. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 25046”.

POKÓJ z umeblowaniem lub bez, parter lub pierwsze piętro, dla starszego urzędnika, poszukuję. — Wiadomość: Sienka 12, m. 6. 25189

POKÓJ 2-3 pokojowy, komfortowy mieszkanie w dzielnicy mieszanej. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 25092”.

NIEKRAPUJĄCEGO pokoju dla przyjeźdnego, śródmieście, parę razy w tygodniu popołudniem, poszukuje Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 25189”.

BEZDZIETNE małżeńskie poszukuje pokoju z kuchnią i łazienką wprost od gospodarza, ewentualnie pokoju umeblowanego z 2-3 pokojami. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 25046”.

SZUKAM lokalu na sklep komisyjny blisko śródmieścia oraz na drogerię w od powiednim punkcie. Pośrednictwo zapłać. Adresować: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 24915”.

POKÓJ słoneczny, umeblowanego poszukuje architekt, arch.-budow. na rządowej posadzie. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 24901”.

POKÓJ 2-3 pokojowy mieszkanie tylko komfort dzielnicy polskiej. Pośrednictwo wynagrodzić. Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 25207”.

WYNAJME najchętniej Bronowiczach względnie Osiedlu domek lub 3-4 pokoje. Zdzierżawę za rok zapłać. Szopena 11, m. 6. 25122

POKÓJ umeblowanego przy rodzinnym poszukuje nauczycielka. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 25047”.

TRZECH-POKOJOWEGO mieszkanie poszukuje, pośrednictwo wynagrodzić. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 24720”.

POKÓJ umeblowanego — lub nie, wejście z klauzury schodowej poszukuje. — Zgłoszenia: „Par” Kraków, Adolf Hitler-Platz 46. 4062k

POKÓJ 1-2 pokoi z kuchnią, ewentualnie z gazem. — Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 25029”.

ZAPAKCIE za wskazanie pojedynki lub pokoju kuchnia. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 25302”.

POKÓJ 2-3 pokojowy, komfortowy mieszkanie w dzielnicy polskiej lub mieszanej, w zamian za takie samo w dzielnicy niemieckiej. Kujawska 12, m. 6. 25080

POKÓJ 2-3 pokojowy, komfortowy mieszkanie w dzielnicy polskiej lub mieszanej, w zamian za takie samo w dzielnicy niemieckiej. Kujawska 12, m. 6. 25080

POKÓJ 2-3 pokojowy, komfortowy mieszkanie w dzielnicy polskiej lub mieszanej, w zamian za takie samo w dzielnicy niemieckiej. Kujawska 12, m. 6. 25080

POKÓJ 2-3 pokojowy, komfortowy mieszkanie w dzielnicy polskiej lub mieszanej, w zamian za takie samo w dzielnicy niemieckiej. Kujawska 12, m. 6. 25080

POKÓJ 2-3 pokojowy, komfortowy mieszkanie w dzielnicy polskiej lub mieszanej, w zamian za takie samo w dzielnicy niemieckiej. Kujawska 12, m. 6. 25080

POKÓJ 2-3 pokojowy, komfortowy mieszkanie w dzielnicy polskiej lub mieszanej, w zamian za takie samo w dzielnicy niemieckiej. Kujawska 12, m. 6. 25080

POKÓJ 2-3 pokojowy, komfortowy mieszkanie w dzielnicy polskiej lub mieszanej, w zamian za takie samo w dzielnicy niemieckiej. Kujawska 12, m. 6. 25080

POKÓJ 2-3 pokojowy, komfortowy mieszkanie w dzielnicy polskiej lub mieszanej, w zamian za takie samo w dzielnicy niemieckiej. Kujawska 12, m. 6. 25080

POKÓJ 2-3 pokojowy, komfortowy mieszkanie w dzielnicy polskiej lub mieszanej, w zamian za takie samo w dzielnicy niemieckiej. Kujawska 12, m. 6. 25080

PRZEPROWADZKI, PRZEWOZOWARÓW spedycja: — A Bienkowski & W. Osiekierka, Stawowska 6, telefon 172-12. 8760k

FOTOKOPJE metryb. — świadectw, aktów, rysunków wykonuje Konjowina — STAROWIŚLINA 12. 23655

DR. MISTELSKI specjalista chorób kobiecych i Mikolajka 9. 23773

ZAWIADAMIA z z dniem 1 V. nie przyjmują się żadnych pism do podnoszenia ożek przy ul. Karmelińskiej 50. 24992

TRWAŁA ondulacja wykonuje solidnie STANISŁAW, roczna gwarancja, ceny przy stepie. Czarnowiejska 84. 25070

UNIEWAŻNIAM skradzione dokumenty na nazwisko Karol Jachimczak. Zagrody 21. 25007

UNIEWAŻNIAM skradzione dokumenty skarbowe, dowód osobisty na nazwisko Heleny Obrzydowskiej. 25204

LEKARZ DENTYSTA URBANOWICZ Zofia przeprowadziła się na ul. Starowiślna 42. 23777

SPECJALISTA chorób ocznych Dr. TADEUSZ KLECZKOWSKI ordynuje od 11-12 i 3-5, Kraków, Długa 14. 23789

WRÓŻBITA SIDDHARTA przyjmuje Smoleńsk 16, oficyna parter m. 8 po niedzieli, środy, piątki popołudniu. Porady sumienne. Kabała tarotami specjalnym. 24950

KONCESJE wdziana zaista, lute solidnym im interesie delikatności wym. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 24904”.

JÓZEF MACIEJEWSKI (Zakład techn. dystrybucyjny) z Poznania dawniej w Dreźnie przyjmują obecnie ZYGLIKIEWICZ 12. 25060

UNIEWAŻNIAM zgubione prawo jazdy samochodowe Nr. 21038 na nazwisko Stanisław Kozłowski. 25007

SPÓLNIKA z koncesją wód, czarna do piwnicy, nie poszukuje. — Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 24568”.

FOTOGRAFIA od „ZYGUNTA” Kalwaryjska 5 — Podgórze. 3915k

ZGUBIONO teozki na dworcu, w której była koncesja na towary włókiennicze i karty zapłaty. Proszę o zwrot pod adresem — unieważnia się. 25262

KAJAK składak Klepper jedynek, zamienie na maszynę do pisania walki. Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 25299”.

UNIEWAŻNIAM zgubioną 12 czerwca legitymację szkolną i świadectwo Arbeitsamt, wydane na nazwisko Jarzego Kazmierskiego. 25288

UNIEWAŻNIAM skradzione mi do kumenty na nazwisko Stanisław Grosej, zam. Starowiślna 27, ja koteż kartkę zastawniczą — nr. 48169, kartki żywnościowe różową i dodatkową żółtą. Bezugschein na 5 m. płótna za fartuch. 25028

WYDZIERZAWIE karte przemysłową na KOWALSTWO w obrębie Krakowa. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 25208”.

UNIEWAŻNIAM zgubioną 12 czerwca legitymację szkolną i świadectwo Arbeitsamt, wydane na nazwisko Jarzego Kazmierskiego. 25288

UNIEWAŻNIAM skradzione mi do kumenty na nazwisko Stanisław Grosej, zam. Starowiślna 27, ja koteż kartkę zastawniczą — nr. 48169, kartki żywnościowe różową i dodatkową żółtą. Bezugschein na 5 m. płótna za fartuch. 25028

WYDZIERZAWIE karte przemysłową na KOWALSTWO w obrębie Krakowa. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 25208”.

UNIEWAŻNIAM zgubioną 12 czerwca legitymację szkolną i świadectwo Arbeitsamt, wydane na nazwisko Jarzego Kazmierskiego. 25288

UNIEWAŻNIAM skradzione mi do kumenty na nazwisko Stanisław Grosej, zam. Starowiślna 27, ja koteż kartkę zastawniczą — nr. 48169, kartki żywnościowe różową i dodatkową żółtą. Bezugschein na 5 m. płótna za fartuch. 25028

WYDZIERZAWIE karte przemysłową na KOWALSTWO w obrębie Krakowa. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 25208”.

UNIEWAŻNIAM zgubioną 12 czerwca legitymację szkolną i świadectwo Arbeitsamt, wydane na nazwisko Jarzego Kazmierskiego. 25288

OBWIESZCZENIA URZĘDOWE
Obwieszczenie
Dotyczy: wniosków na uzyskanie pozwolenia kolektury liczbowej.
Wylącznie do dnia 20. VI. 1941 r. będą rozpatrywane przez Generalną Dyрекcję Monopoli (Kraków, ul. Skarbowa 1) wnioski pisemne na uzyskanie pozwolenia otwarcia loterii liczbowej.
Z powodu nadmiaru wniesionych ofert prosby z miast: Krakowa i Warszawy nie będą już przyjmowane.
Istnieją możliwości na uzyskanie pozwolenia na kolekturę loterii liczbowej dla okręgów: radomskiego, warszawskiego i lubelskiego.
Podania mają zawierać:
1) Stwierdzenie posiadania odpowiedniego lokalu z wejściem od ulicy.
2) Dane, dotyczące zabezpieczenia gotówkowego, które zostały ustalone na 2.000 zł. (dla miasta Warszawy 3.000 zł.).
Jako załączniki do podania należy przedłożyć: świadectwo moralności oraz potwierdzenie przynależności państwowej ubiegającego się, przez magistrat lub gminę. Dowód przynależności do byłego państwa Polskiego oraz dowód zamieszkania, nie wystarczają. Potwierdzenie narodowości może być zastąpione przez zaświadczenie, wydane przez Urząd dla Narodowości Niemieckiej (Kennkartenstelle), stwierdzające, że ubiegający się nie jest przynależnym do Narodu Niemieckiego i nie złożył podania o przynależność do Nar. Niemieckiego. Poświadczenie Urzędu dla osób Narodowości Niemieckiej musi być uzupełnione przez dowód ubiegającego się, z którego wynika, że nie jest obywatelem Niemiec.
W miastach, posiadających zamknięte dzielnice żydowskie mogą się ubiegać również żydzi o uzyskanie pozwolenia na Kolekturę Loterii Liczbowej. Podania należy składać przez Radę Żydowską.
Podania, które nie odpowiadają wymaganiom warunkom, nie będą rozpatrywane.
Kierownik Generalnej Dyrekcyj Monopoli w Gen. Gubernatorstwie
podpisano Dr. Senkowski.

Malarski roboty pokojowe wykonuje „ZOB. NICTWO” Kraków, Bronowice Małe, Wypielńskiego 45. 24326

Panu Doktorowi St. Boguszowi w Nowym Sączu składamy tę Gręga serdeczne „Bóg zapłać” za troskliwą opiekę lekarską nad naszymi rodzicami oraz wyleczenie obojga z niebezpiecznych chorób. 4086k Swaryzowski.

Dr. K. Kotlarz ordynuje w chorobach kobiecych i wewnętrznych od 1-7 Kraków, ul. Starowiślna 27. 25176

SZKOŁA JAZDY Z dniem dzisiejszym otworzyłam szkołę jazdy. Kształcę kandydatów na kierowców samochodowych i motocyklowych klasy 1, 2, 3 i 4-tej. JAN RIPPER, Kraków, ul. Goleziewska 1. — Telefon 116-12. 25267

Przeprowadzki wezami meblowymi, platformami „TRANSPORT” Kraków, ul. A. Potockiego 7, Tel. 10080 Zwózka towarów, ładunki zbiorowe, ciania.

PAŃSTWOWY

